
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
ESCOLA DE LÍNGUAS 

1 
 

                                                                                                    2018/20329/689 

EDITAL UNITINS/PROEX Nº 01/2018 – ESCOLA DE LÍNGUAS 

 
 

CONVOCAÇÃO 

 

 A Pró-Reitoria de Extensão (Proex) da Universidade Estadual do Tocantins 

(Unitins), por meio do Programa de Extensão Escola de Línguas, considerando 

a desistência do/a candidato/a abaixo discriminado/a do Curso de Espanhol 

Básico I na modalidade presencial e considerando o item 5.2 do edital 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR o/a candidato/a relacionado/a, respeitando a ordem de 

classificação para realizar matrícula no curso, por meio do link: 

https://www.unitins.br/Eventos/Inscricao/174, até dia 23 de março de 2018. 

 
 

1. Candidato/a selecionado/a: Comunidade Externa 

Nome Situação 

Marcelo Werneck de Souza Saraiva Desistente 

 

 

2. Candidato/a convocado/a: Comunidade Externa 

Nome Ordem de 

classificação 

Situação 

Nadia Caroline Barbosa 9º Convocada 

 

Palmas /TO, aos 23 dias do mês de março de 2018. 

 

 

 

Arely Soares Carvalho Telles 
Pró-Reitora de Extensão 

Portaria/UNITINS/GRE/Nº 166/2017 

https://www.unitins.br/Eventos/Inscricao/174

